
 

 

Výroční zpráva 2021 
 

 

 

Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválena správní radou dne 25. května 2022 

 



 

 

Obsah 
1. Základní informace .......................................................................................................................... 3 

1.1. Název a kontakty ..................................................................................................................... 3 

1.2. Poslání, vize, cíle, strategie ...................................................................................................... 3 

1.3. Stručná historie organizace ..................................................................................................... 3 

1.4. Regionální působnost, pobočky .............................................................................................. 3 

2. Uspořádaní programů ..................................................................................................................... 4 

3. Hlavní činnost .................................................................................................................................. 5 

3.1. Regionální informační centrum ............................................................................................... 5 

3.1.1. Informační bod v Ratibořicích – pohádkový kuželník ...................................................... 5 

3.2. Vzdělávání ............................................................................................................................... 5 

3.2.1. Výukové programy pro školy ........................................................................................... 5 

3.2.2. Akce pro veřejnost ........................................................................................................... 6 

3.2.3. Dobrovolníci .................................................................................................................... 6 

4. Vedlejší činnost ................................................................................................................................ 7 

4.1. Vila Čerych a stavební činnost ................................................................................................. 7 

4.2. Prodej vstupenek a zájezdů, Zásilkovna .................................................................................. 7 

4.3. Agentura rozvoje – zakázky, projekty ...................................................................................... 7 

5. Struktura společnosti ...................................................................................................................... 8 

5.1. Zakladatelé .............................................................................................................................. 8 

5.2. Statutární orgán – ředitel ........................................................................................................ 8 

5.3. Členové správní rady ............................................................................................................... 8 

5.4. Členové dozorčí rady ............................................................................................................... 8 

5.5. Zaměstnanci ............................................................................................................................ 9 

6. Členství, spolupráce ...................................................................................................................... 10 

7. Hospodaření .................................................................................................................................. 11 

7.1. Výnosy v členění podle zdrojů (v tis. Kč) ............................................................................... 11 

7.2. Náklady v členění podle zdrojů (v tis. Kč) .............................................................................. 11 

7.3. Vývoj a stav fondů (v tis. Kč) .................................................................................................. 11 

7.4. Výsledek hospodaření ........................................................................................................... 11 

7.5. Stav majetku a jeho struktura (v tis. Kč) ................................................................................ 12 

7.6. Stav závazků a jejich struktura (v tis. Kč) ............................................................................... 12 

7.7. Přehled poskytovatelů dotací v roce 2021 ............................................................................ 12 

8. Poděkování .................................................................................................................................... 13 

 



 

 

1 .  Z á k l a d n í  i n f o r m a c e  

1 . 1 .  N á z e v  a  k o n t a k t y  

Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s. 

Legionářská 33, 552 03 Česká Skalice 

IČ: 266 40 767 

datová schránka: bz4kghq 

www.centrumrozvoje.eu 

info@centrumrozvoje.eu 

+ 420 491 451 116 

1 . 2 .  P o s l á n í ,  v i z e ,  c í l e ,  s t r a t e g i e  

Posláním společnosti je podpora místní vzdělanosti a kultury, posílení rozvoje zdravých regionů a 

prosazování principů trvale udržitelného života. 

Chceme překonat bariéru lhostejnosti a rezignovanosti a posílit sebevědomí svéprávného občana, 

podpořit jeho schopnost odhalovat a řešit místní problémy v rámci spolupráce v komunitě a povzbudit 

starostlivou péči o životní prostor. Snažíme se obnovit a prohloubit vztah lidí ke krajině jako k domovu, 

místu životních ztrát i nálezů. 

Hlavní těžiště našeho působení a činnosti je v Královéhradeckém kraji, snažíme se získávat a sdružovat 

dobrovolníky, kterým nejsou lhostejné věci veřejné a rozvíjí spolupráci s místní samosprávou a dalšími 

místními neziskovými organizacemi i podnikatelskými subjekty.  

1 . 3 .  S t r u č n á  h i s t o r i e  o r g a n i z a c e  

Centrum rozvoje Česká Skalice vzniklo v roce 2003, a to jako občanské sdružení z potřeby existence 

místního subjektu, jenž by byl rovnoprávným partnerem ostatním regionálním institucím. V roce 2014 

bylo sdružení transformováno z rozhodnutí valné hromady (6.12.2013) na obecně prospěšnou 

společnost. Do roku 2020 jsme provozovali a rozvíjeli vzdělávací středisko Vila Čerych. 

1 . 4 .  R e g i o n á l n í  p ů s o b n o s t ,  p o b o č k y  

Naše působnost je převážně v Královehradeckém kraji. 

Naše pobočky jsou v České Skalici: 

Vila Čerych, Křenkova 477 – sídlo sopečnosti do 22. 3. 2022 

Kanceláře, Husovo náměstí 52  

Regionální informační centrum, Legionářská 33 – sídlo sopečnosti od 22. 3. 2022 

Informační bod – pohádkový kuželník, Ratibořice 

 



 

 

2 .  U s p o ř á d a n í  p r o g r a m ů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provoz Regionálního 

informačního centra 

Provoz informačního 

bodu v Ratibořicích 

Vzdělávání 

Dobrovolnictví 

Údržba Vily Čerych a 

stavební činnost 

Prodej vstupenek a 

zájezdů, Zásilkovna 
Agentura rozvoje 

Programy v hlavní činnosti 

Programy ve vedlejší činnosti 



 

 

3 .  H l a v n í  č i n n o s t  

3 . 1 .  R e g i o n á l n í  i n f o r m a č n í  c e n t r u m  

V roce 2021 nás navštívilo 24 346 turistů. 

Ve spolupráci s destinační společností Kladské pomezí, o.p.s. jsme byli zapojeny do projektu „Toulavý 

baťoh“. Česká televize si nás vybrala do projektu „Zastav nečas“. Oba projekty byly zaměřené na rodiny 

s dětmi v době letních prázdnin.  

Realizovali jsme projekt podpořený Městem Česká Skalice, vytvořili jsme nové turistické razítko a nový 

propagační materiál „Kam v dešti“. 

V prostorách centra bylo během roku instalováno 6 výstav. 

Jsme certifikovaným turistickým informačním centrem podle metodiky Jednotné klasifikace 

turistických informačních center České republiky. 

Jsme informační centrum, které má certifikát Českého systému kvality služeb. 

Provozujeme vlastní turistický web www.ceskoskalicko.cz. 

Výsledky anonymního hodnocení našich služeb realizovaného přímo v prostorách IC jsou v letošním 

roce následující: 98 % hodnocení bylo pozitivních, 1 % neutrálních a 1 % negativních. 

3.1.1. INFORMAČNÍ BOD V RATIBOŘICÍCH – POHÁDKOVÝ KUŽELNÍK 

Pobočka byla otevřena v době turistické sezony duben – říjen. V měsících červenec a srpen bylo 

otevřeno po celý týden a v ostatních měsících pak o víkendu. Zaznamenali jsme přes 21,5 tisíc 

unikátních návštěvníků. 

V kuželníku se pořádá dobročinný bazar, výtěžek v roce 2021 byl 16 161 Kč a pořídili jsme za něj rozšířit 

interaktivní výstavu „Báchorky a pohádky spisovatelky Boženy Němcové“  

Realizovali jsem projekt podpořený Městem Česká Skalice, vytvořili jsme fotopoint babičky s dětmi. 

3 . 2 .  V z d ě l á v á n í   

3.2.1. VÝUKOVÉ PROGRAMY PRO ŠKOLY  

8 škol, 6 programů, 551 účastníkohodin 

Nejčastěji za námi žáci přijeli do zahrady Vily Čerych, některé programy se konaly také ve školách.  

Při realizaci programů jsme spolupracovali se Střediskem volného času Bájo Česká Skalice. 

Nejvíce realizovaný program: „Co vypěstoval skřítek Tykvínek“ (9x). 

Nejčastějšími účastníky byli žáci ZŠ Česká Skalice, MŠ Úpice a Odborné školy Nové Město nad Metují. 

Nově jsme připravili řemeslnou dílnu „Hmyzí hotel“, ve které si žáci vyrobili vlastní obydlí pro hmyz a 

dozvěděli se také, proč je důležité hmyz v zahradách podpořit.  

Realizace výukových programů byla finančně podpořena Ministerstvem životního prostředí, 

Královehradeckým krajem a Městem Česká Skalice. 



 

 

3.2.2. AKCE PRO VEŘEJNOST 

6 akcí, celkem přes 300 návštěvníků 

Férová snídaně – 9. ročník, 8. 5. 2021 

Víkend otevřených zahrad – 8. ročník, 13. 6. 2021 

Soutěž s Babičkou a skřítkem Odpadníčkem – 1. 7. – 10. 10. 2021 

Výstava na stromech – 7. ročník, 2. – 9. 10. 2021 

Výstava Aby zvířátka nebolelo bříško – 3. 9. - 16. 10. 2021 

Slavnost stromů – 19. ročník, 20. 10. 2021 

3.2.3. DOBROVOLNÍCI 

V roce 2021 u nás 7. října pracovali čtyři dobrovolníci ze společnosti ČEZ a.s., kteří pomáhali s 

úklidovými pracemi ve Vile Čerych. S pracemi na zahradě pomáhal i jeden pravidelnější dobrovolník 

David.  

Celkem 4 firemní dobrovolníci. 

Dobrovolníky celkem odpracováno 165 hodin. 

Firemní dobrovolníci odpracovali 32 hodin, David 133 hodin.  

Všem stálým i novým dobrovolníkům velice děkujeme za jejich pomoc a moc si jí vážíme! 



 

 

4 .  V e d l e j š í  č i n n o s t  

4 . 1 .  V i l a  Č e r y c h  a  s t a v e b n í  č i n n o s t  

V roce 2021 jsme pro majitele Vily Čerych zajišťovali údržbu domu a zahrady. 

4 . 2 .  P r o d e j  v s t u p e n e k  a  z á j e z d ů ,  Z á s i l k o v n a  

Celkový počet prodaných vstupenek za rok 2021 je v počtu 309 s tím, že prodej probíhal až od měsíce 

května z důvodu vládních omezujících opatření kvůli epidemii COVID-19. 

V roce 2021 jsme z důvodu epidemie COVID-19 nezprostředkovali žádný zájezd. Zájem klientů o zájezdy 

byl z důvodů nařízení opatření vlády nulový. 

Za uplynulý rok jsme přijali k výdeji pro zákazníky celkem 2 162 zásilek a přijali od zákazníků k expedici 

516 zásilek 

4 . 3 .  A g e n t u r a  r o z v o j e  –  z a k á z k y ,  p r o j e k t y  

Podařilo se taktéž navázat spolupráci s několika novými samosprávami, např. s Velkým Poříčím, Žacléří 

či Úpicí, přičemž ve všech případech doufáme ve stabilní dlouhodobou spolupráci. 

Součástí naší činnosti bylo i zpracování žádostí o dotaci. Tentokrát převažovaly spíše menší projekty 

z národních zdrojů, ať se již jednalo o Ministerstvo pro místní rozvoj, Ministerstvo zemědělství či Státní 

fond životního prostředí.  

Za rok 2021 jsme realizovali 35 zadávacích řízení téměř všech druhů a limitů. 



 

 

5 .  S t r u k t u r a  s p o l e č n o s t i  

5 . 1 .  Z a k l a d a t e l é   

Jiří Kmoníček 

Květa Ležovičová 

Ing. arch. Zuzana Rákosníková 

Ing. Eva Vízková 

5 . 2 .  S t a t u t á r n í  o r g á n  –  ř e d i t e l  

Jiří Kmoníček 

5 . 3 .  Č l e n o v é  s p r á v n í  r a d y  

Ivan Češka – předseda správní rady – do 23. září 2021 

Bc. David Línek – do 23. září 2021 

Ing. arch. Zuzana Rákosníková – do 23. září 2021 

Veronika Velacková 

Mgr. Lukáš Vízek, Ph.D. – do 3. ledna 2021 

Jan Faltus 

Ivo Kačaba – předseda správní rady – od 23. září 2021 

5 . 4 .  Č l e n o v é  d o z o r č í  r a d y  

Květa Ležovičová – předsedkyně dozorčí rady 

Mgr. Jitka Kumpoštová 

Stanislava Marinicová – od 1. června 2021 

  



 

 

5 . 5 .  Z a m ě s t n a n c i  

V roce 2021 pracovalo ve společnosti 9 zaměstnanců v pracovním poměru, na dohodu o provedení 

práce 6 pracovníků a 2 externisté – dodavatel služeb, 2 pracovnice byly na rodičovské dovolené a jedna 

uvolněná pro výkon funkce starostky. 

 

Jiří Kmoníček – ředitel o.p.s., projektový manažer Agentury rozvoje 

Michal Kudrnáč – manažer Agentury rozvoje, externista  

Dana Vlčková – manažerka Regionálního informačního centra a EVVO 

Pavla Dušková – pracovnice Regionálního informačního centra 

Aneta Zvarová – pracovnice Regionálního informačního centra a administrativní pracovnice 

Markéta Lajská – pracovníci údržby 

Pavel Moro – pracovník údržby  

Terezie Netrestová – lektorka programů EVVO, externistka 

Radka Jansová –pracovnice Regionálního informačního centra od ledna 2020 na mateřské dovolené 

Lucie Kupková – projektová manažerka Agentury rozvoje, od února 2016 na mateřské dovolené 

Veronika Velacková – uvolněná pro pozici starostky 

Hana Holečková – regionální Informační centrum 

Adéla Čápová – regionální Informační centrum 

Jaroslava Havlíková – Informační bod Ratibořice 

Blanka Štěpánová – Informační bod Ratibořice 

Eva Špačková – Informační bod Ratibořice 

Marie Horáková – Informační bod Ratibořice 



 

 

6 .  Č l e n s t v í ,  s p o l u p r á c e  

Asociace veřejně prospěšných organizací (AVPO) – http://www.avpo.cz/  

Krajská organizace Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje – 

http://www.obnovavenkova.cz/  

Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují – http://www.meziupouametuji.cz/  

Oborová platforma nevládních ekologických organizací – http://www.zelenykruh.cz/  

Poradní sbor EVVO Královéhradeckého kraje 

Sdružení středisek ekologické výchovy Pavučina – http://www.pavucina-sev.cz/  

Platforma rozvoje NNO – http://platformanno.weebly.com/  

Asociace turistických informačních center ČR – http://www.aticcr.cz  

Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí – https://www.kladskepomezi.cz  

 

http://www.avpo.cz/
http://www.obnovavenkova.cz/
http://www.meziupouametuji.cz/
http://www.zelenykruh.cz/
http://www.pavucina-sev.cz/
http://platformanno.weebly.com/
http://www.aticcr.cz/
https://www.kladskepomezi.cz/


 

 

7 .  H o s p o d a ř e n í  

7 . 1 .  V ý n o s y  v  č l e n ě n í  p o d l e  z d r o j ů  ( v  t i s .  K č )  

Celkem výnosy v hlavní činnosti  2 312 tis. Kč 

 - Tržby za vlastní výkony a zboží 1 721 tis. Kč 

 - Ostatní výnosy  6 tis. Kč 

 - Provozní dary  16 tis. Kč 

 - Provozní dotace  569 tis. Kč 

Celkem výnosy ve vedlejší činnosti  1 897 tis. Kč 

 - Tržby za vlastní výkony a zboží  1 692 tis. Kč 

 - Ostatní výnosy  0 tis. Kč 

 - Provozní dary  53 tis. Kč 

 - Provozní dotace  152 tis. Kč 

7 . 2 .  N á k l a d y  v  č l e n ě n í  p o d l e  z d r o j ů  ( v  t i s .  K č )  

Celkem náklady na plnění obecně prospěšných cílů 2 184 tis. Kč  

Celkem náklady pro plnění doplňkových činnosti 1 542 tis. Kč  

Celkové náklady na vlastní činnost organizace  211 tis. Kč 

 - Náklady na odměny ředitele  134 tis. Kč 

 - Odměny členů správní rady a členů dozorčí rady  0 tis. Kč 

7 . 3 .  V ý v o j  a  s t a v  f o n d ů  ( v  t i s .  K č )  

V roce 2021 nebyl žádný pohyb v rámci fondů účetní jednotky.  

7 . 4 .  V ý s l e d e k  h o s p o d a ř e n í  

Celkový výsledek hospodaření:  272 tis. Kč 

  



 

 

7 . 5 .  S t a v  m a j e t k u  a  j e h o  s t r u k t u r a  ( v  t i s .  K č )  

Popis k 1.1.2021 změna k 31.12.2021 

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 

Dlouhodobý hmotný majetek 1 757 151 1 908 

Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 

Oprávky k dlouhodobému majetku -806 -218 -1024 

Zásoby 504 -17 487 

Pohledávky 225 42 267 

Krátkodobý finanční majetek 234 23 257 

Jiná aktiva 8 157 165 

Majetek celkem 1 922 138 2 060 

 

7 . 6 .  S t a v  z á v a z k ů  a  j e j i c h  s t r u k t u r a  ( v  t i s .  K č )  

Popis k 1.1.2021 změna k 31.12.2021 

Dlouhodobé závazky celkem 76 -76 0 

Krátkodobé závazky celkem 314 5 319 

Jiná pasiva 194 -63 131 

Závazky celkem 584 -134 450 

 

7 . 7 .  P ř e h l e d  p o s k y t o v a t e l ů  d o t a c í  v  r o c e  2 0 2 1  

Dotace z Úřadu práce ČR v celkové výši 427 678 Kč 

Dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu v celkové výši 33 415 Kč 

Dotace od města Česká Skalice v celkové výši 70 000 Kč 

Dotace od Krajského úřadu KHK v celkové výši  189 560 Kč 

Podrobnější informace týkající se hospodaření společnosti jsou uvedeny v příloze této zprávy. 



 

 

8 .  P o d ě k o v á n í  

Děkujeme našim podporovatelům za příspěvky a dary: 

Město Česká Skalice 

Královéhradecký kraj 

Ministerstvo Životního prostředí 

Úřad práce 

 

Za pomoc a milou spolupráci děkujeme 

SVČ Bájo za spolupráci při realizaci výukových programů, Martině Horké a Marku Netrestovi za jejich 

lektorování a organizacím Fairtrade Česko a Slovensko a Průvodce parkem za koordinaci celonárodních 

akcí. 

Děkujeme našim dlouholetým zaměstnancům na vedlejší pracovní poměr, kteří nám pomáhají 

udržovat chod Regionálního informačního centra Hance Holečkové a Adéle Čápové.  

Tomáši Vondryskovi a Petru Kunovi za provázení na letních komentovaných prohlídkách.  

Regionálním patriotům, kteří přispěli svými dary do Dobročinného bazaru, všem dobrovolníkům, 

brigádníkům a podporovatelům, kteří nám laskavě a ochotně po celý rok pomáhali… 


